[image: image1.jpg]

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

  АДМИНИСТРАЦИЯ СИНЯВСКОГО СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА   РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
«02» февраля 2018г.                   с.Синявское                                         №5-Ф

О внесении изменений в план реализации
 муниципальной программы Синявского   сельского поселения
«Социальная поддержка граждан»
        В соответствии с постановлением Администрации Синявского сельского поселения от 19.08.2013г. № 57 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Синявского сельского поселения», руководствуясь разделом 2, разделом 3 распоряжения Администрации Синявского сельского поселения № 66 от 18.08.2013г. «Об утверждении Методических указаний рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Администрации Синявского сельского поселения приказываю:
        1.  план реализации муниципальной программы Синявского сельского поселения «Социальная поддержка граждан» на 2018 год (далее – план реализации) согласно приложения к настоящему приказу.

         2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
         3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации
Синявского сельского поселения                                             Л.Н.Ермолова
«Приложение № 1 к распоряжению

                                                                                                                                                                                                         Администрации Синявского сельского поселения
                                     от 02.02.18г. №5-Ф

«Приложение № 1 к распоряжению

                                                                                                                                                                                                         Администрации Синявского сельского поселения
                                     от 15.11.17г. № 61-Ф

План

реализации муниципальной программы «Социальная поддержка граждан»
	№ п/п
	Наименование

Программа. Подпрограмма. Мероприятия.
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник

	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок
реализации (дата)
	Объем расходов на 2018 год

(тыс.руб.)

	всего
	областной
   бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Программа «Социальная поддержка граждан»
	Администрация Синявского сельского поселения
	Создание благоприятных условий проживания и жизнедеятельности неработающих муниципальных служащих(инвалидов), проживающих на территории сельского поселения. Воспитание уважительного отношения молодежи к старшему поколению, улучшение жизни людей старшего поколения
	весь период
	125,0
	0
	125,0
	0

	1.1.
	Подпрограмма 1. «Социальная поддержка муниципальных служащих, вышедших на пенсию по старости (инвалидности)»

	Администрация Синявского сельского поселения
	Создание благоприятных условий проживания и жизнедеятельности неработающих муниципальных служащих(инвалидов), проживающих на территории сельского поселения

Улучшение качества жизни муниципальных служащих, вышедших на пенсию.
	весь период
	125,0
	0
	125,0
	0

	1.1.1.
	Назначение государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной

службы

	Администрация Синявского сельского поселения

	весь период
	0,0
	0
	0,0
	0

	1.1.2.
	выплата государственной
пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и
должности муниципальной службы путем перечисления денежных средств на счета получателей в
 кредитных
учреждениях;
	Администрация Синявского сельского поселения

	весь период
	125,0
	0
	125,0
	0

	1.1.3
	проведение перерасчета государственной пенсии за выслугу лет при изменении трудовой пенсии и изменении размера оплаты труда муниципальных служащих
	Администрация Синявского сельского поселения

	весь период
	0,0
	0
	0,0
	0

	1.2.
	Подпрограмма 2 «Старшему поколению почет и уважение»
	Администрация Синявского сельского поселения
	Создание благоприятных условий проживания и жизнедеятельности людей пожилого возраста, проживающих на территории сельского поселения
	весь период
	0,0
	0
	0,0
	0

	1.2.1.
	Обеспечение участия пожилых людей в воспитательном процессе учреждений образования
	Администрация Синявского сельского поселения

	весь период
	0,0
	0
	0,0
	0

	1.2.2.
	Проведение мероприятий ко «Дню пожилого человека»;
	Администрация поселения;

П " муниципальной службы

	весь период
	0,0
	0
	0,0
	0

	1.2.3.
	Проведение в библиотеках благотворительных акций, дней отдыха, тематических программ
	Администрация поселения;

	весь период
	0,0
	0
	0,0
	0

	1.2.4.
	Проведение конкурса самодеятельного народного творчества и спорта ветеранов «Молоды и телом, и душой»
	Администрация поселения;

	весь период
	0,0
	0
	0,0
	0

	1.2.5
	Проведение конкурса «Мой сад и огород» для пожилых людей

	Администрация поселения

	весь период
	0,0
	0
	0,0
	0

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:

	125,0
	0,0
	125,0
	0,0